
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребёнка №19» города Сосновый Бор 

(МБДОУ «Центр развития ребёнка №19») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   11.02.2022   №22 - ОД 

 

Об утверждении  Положения о наставничестве  

 

 

 В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», а также в рамках реализации 

паспорта федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  

для обеспечения непрерывного профессионального роста и профессионального самоопределения 

педагогических работников ДОУ, самореализации и закрепления в профессии, включая 

молодых/начинающих педагогов,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить и ввести в действие ЛНА «Положение о наставничестве и педагогах-наставниках в 

МБДОУ «Центр развития ребенка №19» города Сосновый Бор» (далее по тексту - Положение) 

(приложение). 

2. Старшему воспитателю Ершовой Е.Р.: 

2.1. ознакомить педагогов с Положением; 

2.2. разместить Положение на сайте ДОУ в разделе «Образование»; 

2.3. при организации наставничества в ДОУ, руководствоваться утвержденным Положением.  

3. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя Ершову Е.Р.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка №19»                                                   Н.М. Лапшина 
 

 

Исполнитель: 

 Старший воспитатель Ершова Елена Робертовна 

Тел.: (881369) 4-95-04 

 

С приказом «Об утверждении  Положения о наставничестве» от 11.02.2022 г. за №25 - ОД 

ознакомлены: 

  

 

№ 
ФИО работника Должность 

Подпись 

работника 
Дата ознакомления 

1  Ершова Е.Р.  Старший воспитатель   «       » «        » 20      г. 

2    «       » «        » 20      г. 

3     «       » «        » 20      г. 

  
 


		2022-02-18T08:20:31+0300
	Лапшина Нина Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




